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Słowo wstępne 

 
Szanowni Państwo! 

 

Z wielką przyjemnością przekazujemy Państwu numer 16 naszego czasopisma. 

Tym razem zawiera on pięć artykułów o zróżnicowanej tematyce, co oddaje szerokie 

spektrum podejmowanych w nim zagadnień.  

 Pierwszy artykuł, autorstwa Kazimierza Zielińskiego, ukazuje ocenę zróżnicowania 

procesu rozwoju gospodarczego różnych regionów Polski. Przeprowadzone analizy 

lat 2000-2022 dowodzą występowanie odmiennych poziomów rozwoju gospodarczego 

różnych części naszego kraju, co powinno skutkować odpowiednią aktualizacją polityki 

regionalnej. 

Artykuł Joanny Marcisz koncentruje się na zagadnieniu kultury organizacyjnej 

instytucji szkolnictwa wyższego. Dokonana w nim została analiza wartości promowanych 

przez wybrane uczelnie w Polsce na tle czołowych uczelni świata. 

Artykuł Natalii Jaśkiewicz omawia złożoną sytuację na rynku pracy trzech 

polskich województw Polski Południowej. Przedstawione w nim analizy wartości 

wskaźników przedsiębiorczości i stopy bezrobocia, a także dynamiki zatrudnienia 

obrazują znaczące zróżnicowania pod tym względem badanych województw i uzasadniają 

konieczność różnicowania polityki regionalnej w zakresie wspierania przedsiębiorczości 

i walki z bezrobociem. 

 Judyta Witowska w artykule na temat przyczynowości w rachunkowości 

podjęła problematykę metod wykorzystywanych do identyfikowania i analizy zależności 

przyczynowo-skutkowych.  

 Julianna Koczy podjęła w swoim opracowaniu złożoną tematykę stereotypów 

dotyczących płci w obszarze zachowań konsumenckich pokolenia Z segmentu 

pielęgnacji osobistej rynku kosmetyków. Artykuł ten w szczególności należy polecić 

menedżerom polskiej branży kosmetycznej.  

Zachęcam Państwa do zapoznania się z opisami nowości wydawniczych. Tym 

razem omówione zostały książki: E. Wojciechowskiego pt. Myślenie ekonomiczne 

w procesie działania, M. Chałupczak pt. Balans między efektywnością a zaangażowaniem 

organizacyjnym. Zespoły szkolno-przedszkolne w strukturze systemu edukacji, a także 

Złowić frajera. Ekonomia manipulacji i oszustwa, której autorami są G.A. Akerlof 

i R.J. Shiller, jak również praca pt. Społeczna Gospodarka Rynkowa – w poszukiwaniu 

zrównoważonego ładu, przygotowana pod redakcją naukową E. Mączyńskiej, P. Pysza 

i M. Urbaniec. 
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Na zakończenie chcę Państwu zarekomendować wnioski z XIX Międzynarodowej 

Konferencji Naukowej „Współczesne problemy ekonomii, zarządzania, finansów, 

ubezpieczeń i bankowości”. 

Życząc Państwu miłej lektury, jednocześnie serdecznie zapraszam do zgłaszania 

artykułów naukowych, które ukażą się na łamach kolejnych numerów naszego 

czasopisma. 
 

 

Bogusz Mikuła 

redaktor naczelny 


